北京翼龙拓展商贸有限责任公司执行董事

克拉玛依市金利化工有限责任公司总经理

同益投资乌鲁木齐分公司负责人

7  郭守祥  克拉玛依金源精细化工有限责任公司监事  监事

8  郑永宏
同益投资监事会主席

总经理兼董事会秘书
克拉玛依金源精细化工有限责任公司董事

六、收购人最近二年的财务情况

根据《收购管理办法》的有关规定，同益投资聘请了新疆永信有限责任会计师

事务所对其 2020年财务报表进行了审计。根据新疆永信有限责任会计师事务

所出具的新信审字【2021】131号《新疆同益投资有限公司2020年度审计报告》，

同益投资最近两年的主要财务数据如下：

单位：人民币元

项目 2019 年 12 月 31 日 2020年 12 月 31 日

资产总额 923,785,130.09 1,031 597 464.50

负债总额 417,878,529.26 264,880,469.69

所有者权益 505,906,600.83 766,716,994.81

项目 2020 年度 2019年度

营业收入 1,032,458,199.42 817,833,064.14

营业利润 156,721,913.82 90,267,311.16

净利润 253,151,560.44 42,469,418.04

新疆威奥科技股份有限公司 收购报告书

10

第二节 本次收购基本情况

一、收购人本次收购前后权益变动情况

（一）收购人收购公众公司的情况

本次收购前，收购人通过全资子公司绿海园艺控制威奥科技。2021年5月 21日，

同益投资与威奥科技签订了《新疆威奥科技股份有限公司与新疆同益投资有限公司之

附生效条件的发行股份购买资产协议》。根据该《发行股份购买资产协议》，公众公

司以发行股份的方式，购买同益投资持有的标的公司100%股权。本次交易以标的

公司经审计的2020年年末净资产为基础，参考标的公司评估价值，经交易双方协

商确定本次交易价格为340,000,000元，本次发行股份购买资产的股票发行价格

为1元/股。本次收购完成后，收购人同益投资持有威奥科技340,000,000股，持股

比例为72.34%，收购人同益投资将成为威奥科技的控股股东。

（二）本次收购前后收购人持有公众公司股份的情况

根据中登北京分公司出具的股权登记日为 2021 年 4 月 26 日的威奥科技《证

券持有人名册》，本次收购前后公众公司前 10 名股东权益变动情况如下表：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

新疆同益投资有限

公司
- - 340,000,000 72.34%

克拉玛依市绿海园

艺有限责任公司

91,530,000 70.41% 91,530,000 19.47%

田吉林 6,500,000 5.00% 6,500,000 1.38%

李彦林 6,405,000 4.93% 6,405,000 1.36%

郭棣 3,244,400 2.50% 3,244,400 0.69%

宋雷 3,160,000 2.43% 3,160,000 0.67%

郭守祥 2,900,000 2.23% 2,900,000 0.62%

郑永宏 2,600,000 2.00% 2,600,000 0.55%

侯新成 1,905,250 1.47% 1,905,250 0.41%

李喜岷 1,207,200 0.93% 1,207,200 0.26%

何金成 1,123,000 0.86% 1,123,000 0.24%

合计 120,574,850 92.75% 460,574,850.00 97.99%

新疆威奥科技股份有限公司 收购报告书

11

二、本次收购的批准、授权及履行的相关程序

（一） 收购人的批准及授权

（1）2021 年 5月 21 日，本次交易相关的议案已经同益投资2021年董事

会第【1】次会议审议通过；

（2）2021 年 5 月 21 日，本次交易相关的议案已经同益投资2021年监事

会第【1】次会议审议通过。

（二） 交易对方的批准及授权

2021年5月21日，本次交易相关的议案已经标的公司第四届董事会第二十一

次会议审议。

（三） 本次收购尚需取得的其他批准与授权

本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股

份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。收购人、标的公司及公

众公司都已获得现阶段必要的批准和授权，决策程序和结果合法有效；本次收

购尚需取得收购人股东会、标的公司股东及威奥科技股东大会审议通过，并取

得股转系统的完备性审查。

本次收购的相关文件尚需按照《收购管理办法》等法律、法规及股转系统

相关规定报送股转系统并予以披露，在公告后因本次收购发行的股份根据相关

交易规则办理相关手续。

三、本次收购的方式和相关协议主要内容

本次收购前，收购人通过全资子公司绿海园艺控制威奥科技。2021年5月

21日，同益投资与威奥科技签订了《新疆威奥科技股份有限公司与新疆同益投